

§133

KS2019/16

**Gemensamt IT- stöd för hälso- och sjukvård Västra Götaland
(Framtidens Vårdinformationsmiljö, FVM)****Beslut****Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen beslutar att Bollebygds kommun avropar option om informationsöverföring (option 1) och elevhälsa (option 2) samt därtill gällande samverkan- och driftsavtal.

Ärendet

Västra Götalandsregionen (VGR) har genom fullmakter från samtliga 49 kommuner i länet upphandlat det nya IT-stödet för framtidens vårdinformationsmiljö i Västra Götaland. Det nya IT-stödet underlättar samverkan mellan vårdens olika aktörer och förenklar därigenom invånarens resa genom vården. Syftet är att skapa en modern vårdinformationsmiljö som ger invånarna en tillgänglig hälso- och sjukvård med hög kvalitet och stor delaktighet, en miljö där hälso- och sjukvårdsinformation är tillgänglig för den som behöver den när de behöver den, t ex vid vårdövergång, in- och utskrivning i slutenvård, samordnad individuell planering och vid överlämning från barnhälsovården till elevhälsan.

I november 2018 tecknades avtal med företaget Cerner Sverige AB. 2023 ska den nya vårdinformationsmiljön och systemet Millennium vara infört i hela Västra Götaland. Först måste systemet anpassas till gemensamma processer och arbetssätt, termer och begrepp i hälso- och sjukvården i Västra Götaland. I det arbetet involveras berörda yrkesgrupper inom hälso- och sjukvården i VGR, elevhälsa, socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård.

VGR har tagit fram en utbildningsplattform för att öka kunskapen om digitalisering inom hälso- och sjukvård, både på ett generellt plan och kopplat till framtidens vårdinformationsmiljö. Utbildningarna vänder sig till medarbetare och chefer inom hälso- och sjukvården i Västra Götaland. Redan nu finns en film om det regionala informatikarbete som pågår för att standardisera termer och begrepp inom vård- och omsorg.

Nu finns möjligheten för kommunerna att avropa det upphandlade systemet Millennium från leverantören Cerner Sverige AB och teckna samverkansavtal med Västra Götalandsregionen. Avtalsperioden är tio år efter slutförd implementering med möjlighet till förlängning upp till ytterligare fyra år. Optionerna gäller IT-stöd för informationsdelning, elevhälsa och kommunal hälso- och sjukvård.

Senast i mars 2020 ska avtal om avrop av Millennium samt samverkansavtalet ha inkommit till VGR. Därefter finns inga möjligheter att avropa Millennium inom ramen för VGR:s upphandling. Rent tekniskt kommer all funktionalitet som levereras av Cerner, inklusive den funktionalitet som kommunerna avropar, att VGR kommer att sköta driften. Drift- och förvaltningsavtal tecknar respektive kommun med Västra Götalandsregionen i samband med att Millennium tas i drift.

Systemet som idag används kommer att avlutas inom två år. Om avrop av option 1 inte görs finns därefter inget system för informationsöverföring mellan vårdgivarna, vilket äventyrar patientsäkerhet, samverkan samt följsamhet till lagen om utskrivning från slutna hälso- och sjukvårdsvård, som har ersatt kommunernas betalningsansvarslag.

Bollebygds kommun tecknar avtal om optioner gällande informationsöverföring och elevhälsa. Detta består av tre avtal med olika avtalsparter som rör:

- Avrop kommunala optioner Millennium, avtal med Cerner Sverige AB
- Samverkansavtal 2019-06-12, avtal med VGR
- Drift- och förvaltningsavtal, avtal med VGR

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att Bollebygds kommun avropar option om informationsöverföring (option 1) och elevhälsa (option 2) samt därtill gällande samverkan- och driftsavtal.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

Beslutsunderlag

- Avrop optioner om gemensamt IT- stöd för hälso- och sjukvård Västra Götaland - FVM Framtidens Vårdinformativmiljö
- Brev FVM avrop kommunala optioner en del av framtidens vårdinformativmiljö
- Protokollsutdrag § 76 2019-09-27, Framtidens vårdinformativmiljö, Option 1

Skickas till

Kommunstyrelsen